
Saksprotokoll i Oppvekstutvalget - 12.03.2019  
 
Drøftingstema 
Er det aktuelt for oppvekstsektoren i Indre Fosen kommune å legge noen funksjoner i den nye 
videregående skolen i Vanvikan?  
  
Oppvekstutvalgets behandling 
Skole- og folkebibliotek: 
Biblioteket er en kulturinstitusjon. Grunnskolen ønsker å kunne bruke biblioteket aktivt - og de 
ansatte er innstilt på å beholde et bibliotek for barnetrinnet på Vanvikan skole, men kan være 
villige til å la biblioteket på VGS være biblioteket for ungdomstrinnet - sammen med elevene på 
videregående skole og folkebiblioteket. Følgende momenter kom fram i drøftingene:  
  

 Flere av utvalgsmedlemmer har erfaring som taler for at biblioteket bør være i umiddelbar 
nærhet av skolen, helst i skolens bygg, for at det skal brukes aktivt av elevene. Stadsbygd 
skole har hatt mye nytte og glede av å ha biblioteket midt i skolen.  

 Spesielt for de yngste elevene er det viktig å ha en nærhet til biblioteket.  
 Tanken er at biblioteket i Vanvikan VGS kan være kombinert med kantine/kafe og åpent 

på kveldstid. Det er viktig at dette bygget får en funksjon på kveldstid. 
 Hvem skal administrere biblioteket på Vanvikan skole hvis folkebiblioteket flyttes til VGS? 

Det bør være en bibliotekar på skolen noen timer i uka. En bør tenke bibliotekene i 
Vanvikan som en helhet, med to lokasjoner, en på VGS og en på grunnskolen.  

 Det nye biblioteket på Mælan er et hjerte, ikke bare i bygget, men i bygda. Et bibliotek i 
dag er noe helt annet enn det et bibliotek var for bare noen år siden.  

 I Leksvik sentrum er tanken rundt sentralisering av biblioteket, at grupper med mindre 
fleksibilitet, kan ha tilgang til bøker i sitt nærmiljø.  

  
Voksenopplæring og innvandringstjeneste:  
Aiga innledet til drøftingene: I forhold til det faglige, ser voksenopplæringen mange fordeler 
med å være sammen med videregående skoles elever. Innvandringstjenesten ser litt mer 
problematisk på dette, hvis de skal være plassert i Vanvikan.  
Elevtallet i voksenopplæringen går nedover i takt med inntak av flyktninger til Norge. Fra 130 
elever i voksenopplæringen for noen år siden, er vi nå nede i 50 elever. Det er umulig å tenke 
seg hvilket elevtall vi har i 2030, slik vi er oppfordret til.  
Dagens grunnskoleklasser i voksenopplæringen består stort sett av ungdommer, men med 
nedgang i bosetting, kan nye flyktninger like gjerne være 50-åringer med barn som skal gå i 
vanlige skoler. Vil de ha glede av å gå sammen med elevene på videregående skole? Her er 
det mye usikkerhet i årene framover.  
Har vi få elever i voksenopplæringen, har vi ikke behov for å leie store lokaler. Da spørs det 
hvor langvarige leieavtaler vi får med fylkeskommunen. Følgende momenter kom fram i 
drøftingene:  
  

 Vi må ta i betraktning den politiske usikkerheten knyttet til mottak av flyktninger. Vi kan 
ikke binde oss opp i en avtale om et areal av en viss størrelse. Det må inn en sikkerhet 
knyttet opp mot den variasjon i elevtall.  

 Man savner integrerings- og bosettingsperspektivet i debatten. Elevene tror det er lettere 
å bli integrert i lokalsamfunnet hvis det ikke bor så mange på hvert sted. Det er mye 
positivt ved å flytte skolen til Vanvikan, fordi beliggenheten da blir sentral i forhold til alle 
deler av kommunen.  

 Må sjekke ut muligheten for fleksibel leieavtale.  
 Busskommunikasjon er en stor utfordring i dag. Hvis elevene trenger å reise fra skolen 

midt på dagen, er det svært vanskelig hvis det er lang avstand mellom skolen og 
barnehage/grunnskole/bosted.  

 Flyktningene ønsker å bo i nærheten av hverandre. Kommunen har ikke lykkes med å 
bosette spredt, for flyktningene velger selv å flytte nær andre med samme nasjonalitet. 
Dette har IF VI mye erfaring med. Flyktningene vet at det er lurt å bo spredt for å bli bedre 
integrert, men i realiteten ønsker de å bo samlet. 



 Vil det komme elever til voksenopplæringen fra Trondheim hvis vi legger skolen til 
Vanvikan?  

 Mange elever ønsker å flytte voksenopplæringen til Vanvikan, for å få bedre kontakt med 
norske ungdommer. 

 Mange elever uttrykte et ønske om å bli i Rissa, fordi flest elever bor der. De synes de har 
fått gode lokaler i Rissa. 

 Det er utfordrende for dem som har familie, hvis de skal fortsette å bo i Rissa, og skolen 
flytter til Vanvikan. Avstanden er stor hvis barna blir syke i løpet av dagen, eller de skal til 
tannlege, lege, helsestasjon osv. Praktiske utfordringer.  

 Kjøring for ansatte i innvandringstjenesten vil øke, fordi møtene de skal delta på 
(ansvarsgrupper, NAV, bygg og eiendom etc.), stort stett ligger i Rissa eller Leksvik. Lite i 
Vanvikan. Når deltakerne skal på diverse avtaler, og det ikke går buss, må 
transportproblemet ofte løses ved at ansatte i innvandringstjenesten må kjøre flyktninger 
til tannlege, til lege med «gamlemor» eller til barnehagen for å hente sykt barn og 
lignende. NAV er nok den største utfordringen. Det har vært vanskelig å få NAV til å reise 
ut av sine kontorer til der elevene er.  

 Hvordan er det med frivilligheten? Er det nok frivillige i Rissa, hvis alle flyktninger blir 
boende der? I Leksvik fungerte frivilligheten veldig bra. Aiga mener at frivilligheten i Rissa 
fungerer godt. Det gjøres mye på privat initiativ, og ikke så mye i regi av Frivilligsentralen.  

 I stedet for å ha fokus på problemene, må vi utrede og se om vi kan finne løsninger. Kan 
NAV f.eks. ha en fast kontordag med begrenset oppholdstid på VGS?  

 Rissa kommune har erfaring med afghanske flyktninger som hadde sin undervisning i 
klasserom i Rissa VGS. Det var null integrering. Disse elevene gikk helt for seg selv. I 
Leksvik var det litt annerledes, for der var rektor innleid som rektor for 
voksenopplæringen. Det krever gode samarbeidsavtaler hvis vi skal lykkes med 
integreringen i videregående skole. Det må avklares hvilken rolle de ulike skal ha i et slikt 
samarbeid. Skal f. eks. rektor for VGS også være leder for voksenopplæringen?  

 
Resultatet av gruppearbeid blant de ansatte i voksenopplæringen og innvandringstjenesten: 
http://einnsyn.fosendrift.no/indrefosen/RegistryEntry/ShowDocument?registryEntryId=41076&d
ocumentId=56627 
 
  
Oppvekstutvalgets konklusjon 
Skole- og folkebibliotek 

 Det bør være et skolebibliotek ved Vanvikan skole som betjener barnetrinnselevene.  
 Dersom biblioteket for ungdomstrinnet og folkebiblioteket flyttes fysisk fra Vanvikan skole 

og over til VGS, bør de to bibliotekene i grunnskole og VGS tenkes som ett bibliotek med 
to lokasjoner, der de ansatte i biblioteket utfører tjenester begge steder.   

  
Voksenopplæring og innvandringstjeneste: 
Følgende spørsmål bør utredes: 

 Er det mulig å få en fleksibel leieavtale med fylkeskommunen, slik at vi til enhver tid ikke 
betaler for mer areal enn det vi trenger?  

 Er det mulig å finne løsninger på det som trekkes fram som ulemper? Kan f. eks. NAV ha 
en fast kontordag på skolen? Kan elever med små barn like gjerne ha barnehageplass i 
Vanvikan, selv om de bor i andre deler av kommunen?  

 Er det mulig å innarbeide fleksible transportløsninger (såkalt servicefleks) i anbud buss 
Trøndelag 2021, slik at det ved behov kan settes opp transport fra skolen og ut i bygdene 
i løpet av skoledagen? 

 Er det mulig å ha felles ledelse for å sikre gode samarbeidsløsninger mellom 
videregående skole og voksenopplæringen? 
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